
PAYSANDU SPORT CLUB

EVOLUÇÃO DA RECEITA

JANEIRO A AGOSTO / 2017

RECEITA JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

CAMPEONATO ESTADUAL 349.968,40 743.742,40 555.823,40 277.273,65 821.802,85 0,00 0,00 0,00 2.748.610,70

CAMPEONATO BRASILEIRO 0,00 410.000,00 1.921.111,11 410.000,00 703.353,00 1.097.500,00 694.970,00 746.540,00 5.983.474,11

COPA VERDE 0,00 0,00 65.143,00 326.116,00 704.187,00 50.000,00 0,00 0,00 1.145.446,00

COPA DO BRASIL 0,00 0,00 0,00 1.050.000,00 251.558,00 300.000,00 0,00 0,00 1.601.558,00

AMISTOSOS 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

OUTRAS RECEITAS DO FUTEBOL 35.654,53 201.695,18 101.325,05 141.531,93 131.699,22 165.136,75 218.973,77 178.468,75 1.174.485,18

RECEITAS ESPORTE OLIMPICOS 3.350,00 4.410,00 5.260,00 3.280,00 6.440,00 2.930,00 465,00 7.730,00 33.865,00

SÓCIO BICOLOR 740.361,64 564.285,92 440.723,30 486.626,17 639.340,90 382.867,55 318.089,61 332.655,16 3.904.950,25

RECEITAS GERAIS DO CLUBE 409.250,93 36.829,35 36.519,61 27.271,05 23.019,25 44.343,98 27.811,48 83.493,56 688.539,21

RECEITA FINANCEIRA 44,99 32,92 18,36 0,00 48,71 7,74 8,90 0,47 162,09RECEITA FINANCEIRA 44,99 32,92 18,36 0,00 48,71 7,74 8,90 0,47 162,09

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA -30.351,98 -82.293,68 -164.933,23 -111.127,37 -147.590,75 -48.006,23 -76.546,34 -60.671,70 -721.521,28

RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS LOJAS 638.546,06 506.634,36 478.992,03 504.514,71 562.819,34 469.505,65 328.865,19 882.400,76 4.372.278,10

TOTAL 2.146.824,57 2.385.336,45 3.439.982,63 3.115.486,14 3.698.577,52 2.464.285,44 1.512.637,61 2.170.617,00 20.933.747,36

(A) As Receitas Gerais de Janeiro incluem a venda de camarotes ( R$ 241.875,00 e Royalties R$ 126.065,61)

(B) Receitas Gerais do Clube em Abril - Excluído ajuste de 657.229,03

(C ) O aumento da Receita Líquida de Vendas das Lojas Lobo em agosto deve-se ao faturamento do Dia dos Pais

Belém-PA, 31 de agosto de 2017

                              ANTONIO VALÉRIO COUCEIRO

                                              PRESIDENTE

                                      CPF  373.692.102-00



DEMONSTRAÇÃO GRÁFICA DA EVOLUÇÃO DA RECEITA EM 2017

0,00
100.000,00
200.000,00
300.000,00
400.000,00
500.000,00
600.000,00
700.000,00
800.000,00
900.000,00

CAMPEONATO ESTADUAL

CAMPEONATO 

ESTADUAL

0,00

500.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00

2.000.000,00

2.500.000,00

CAMPEONATO BRASILEIRO

CAMPEONATO 

BRASILEIRO

0,00

100.000,00

200.000,00

300.000,00

400.000,00

500.000,00

600.000,00

700.000,00

800.000,00

COPA VERDE

COPA VERDE

0,00

200.000,00

400.000,00

600.000,00

800.000,00

1.000.000,00

1.200.000,00

COPA DO BRASIL

COPA DO BRASIL



0,00

50.000,00

100.000,00

150.000,00

200.000,00

250.000,00

OUTRAS RECEITAS DO FUTEBOL

OUTRAS RECEITAS DO 

FUTEBOL

0,00
1.000,00
2.000,00
3.000,00
4.000,00
5.000,00
6.000,00
7.000,00
8.000,00
9.000,00

RECEITAS ESPORTE OLIMPICOS

RECEITAS ESPORTE 

OLIMPICOS

0,00

100.000,00

200.000,00

300.000,00

400.000,00

500.000,00

600.000,00

700.000,00

800.000,00

SÓCIO BICOLOR

SÓCIO BICOLOR

0,00
50.000,00

100.000,00
150.000,00
200.000,00
250.000,00
300.000,00
350.000,00
400.000,00
450.000,00

RECEITAS GERAIS DO CLUBE

RECEITAS GERAIS DO 

CLUBE



0,00
100.000,00
200.000,00
300.000,00
400.000,00
500.000,00
600.000,00
700.000,00
800.000,00
900.000,00

1.000.000,00

RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS LOJAS

RECEITA LÍQUIDA DE 

VENDAS LOJAS


